
SUSITARIMU DĖL JUNGTINĖS DIDŽIOSIOS BRITANIJOS IR ŠIAURĖS AIRIJOS KARALYSTĖS 
IŠSTOJIMO IŠ EUROPOS SĄJUNGOS IR EUROPOS ATOMINĖS ENERGIJOS BENDRIJOS 

ĮSTEIGTO JUNGTINIO KOMITETO REKOMENDACIJA Nr. 2/2023 

2023 m. kovo 24 d.

dėl Protokolo dėl Airijos ir Šiaurės Airijos 13 straipsnio 3a dalies [2023/821] 

JUNGTINIS KOMITETAS,

atsižvelgdamas į Susitarimą dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir 
Europos atominės energijos bendrijos (1) (toliau – Susitarimas dėl išstojimo), ypač į jo 166 straipsnio 1 dalį,

kadangi:

(1) Susitarimo dėl išstojimo 166 straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad rekomendacijos turi būti teikiamos bendru sutarimu;

(2) pagal Susitarimo dėl išstojimo 182 straipsnį, Protokolas dėl Airijos ir Šiaurės Airijos (toliau – Protokolas) yra 
neatskiriama to Susitarimo dalis;

(3) jei arbitražo kolegija nusprendžia, kad Jungtinė Karalystė neįvykdė Protokolo 13 straipsnio 3a dalies trečioje 
pastraipoje nustatytų sąlygų, turėtų būti užtikrinta, kad arbitražo kolegijos sprendimas būtų skubiai įvykdytas.

PATEIKĖ ŠIĄ REKOMENDACIJĄ:

1 straipsnis

Jungtinis komitetas Sąjungai ir Jungtinei Karalystei rekomenduoja:

jei arbitražo kolegija pagal Susitarimo dėl išstojimo 175 straipsnį nusprendžia, kad Jungtinė Karalystė nesilaikė Protokolo 
13 straipsnio 3a dalies trečios pastraipos, Sąjunga ir Jungtinė Karalystė ne vėliau kaip per 30 dienų nuo tokio pranešimo 
dienos susitaria, kad, siekiant įgyvendinti arbitražo kolegijos sprendimą, ir, priklausomai nuo atvejo, sprendime nurodyta 
apimtimi, Sąjungos aktas su pakeitimais arba pakeistas konkrečiu Sąjungos aktu, kaip apibrėžta Protokolo 13 straipsnio 3a 
dalyje, taikomas nuo pirmos antro mėnesio po arbitražo kolegijos sprendimo pranešimo Sąjungai ir Jungtinei Karalystei 
dienos.

2 straipsnis

Ši rekomendacija įsigalioja kitą dieną po jos pateikimo dienos.

Priimta Londone 2023 m. kovo 24 d.

Jungtinio komiteto vardu
Bendrapirmininkiai

Maroš ŠEFČOVIČ
James CLEVERLY

(1) OL L 29, 2020 1 31, p. 7.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 102/86 2023 4 17  


	Susitarimu dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės Išstojimo iš Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos įsteigto jungtinio komiteto rekomendacija Nr. 2/2023 2023 m. kovo 24 d. dėl Protokolo dėl Airijos ir Šiaurės Airijos 13 straipsnio 3a dalies [2023/821] 

